
 

 

 

COMUNE DI MOSCIANO SANT’ANGELO 
-  P r o v i n c i a    d i    T e r a m o  - 

                       Settore Area Vigilanza 
Codice Fiscale n° 82000070670 Partita I.V.A. n° 00252130679 

 

                                                    
                   O R I G I N A L E  

 

 

Ordinanza del Responsabile   di Area 

 n.  10 del 02/08/2021 Reg. Uff.  

i scr i t ta  ne l  REGISTRO GENERALE  i l  02/08/2021 al n.11 
                                                  

OGGETTO: 

MANIFESTAZIONE DENOMINATA " MONTONE FESTIVAL TRA IL SOLE E LA 

LUNA- EDIZIONE 2021 " IN PROGRAMMA NEL CENTRO STORICO DELLA 

FRAZIONE DI MONTONE DAL 04 AL 07 AGOSTO 2021. DISCIPLINA TEMPORANEA 

DELLA CIRCOLAZIONE STRADALE 

 

 

  

 

    

Il  Responsabile di Area  
 
     VISTO che dal 04 al 07 Agosto 2021, nella Frazione Montone di questo Comune si svolgerà la manifestazione 

denominata “Montone tra il Sole e la Luna – Edizione 2021 “;  

VISTA la SCIA pratica n. ____________-27072021-0049 presentata da ___________, nato a _______  il 

__.__.____ e residente a Mosciano Sant’Angelo in via _____ n. __, in qualità di presidente pro-tempore e legale 

rappresentante dell’associazione Pro Loco di Montone, tesa ad ottenere l’autorizzazione all’occupazione del suolo 

pubblico in Via Fonte Alessio, via Sotto le Mura, Piazza Del Castello e Belvedere, Piazza De Bartolomeis, Piazza Del 

Giglio e vie limitrofe al centro storico in località Montone di questo Comune dall’04 al 07 Agosto 2021 dalle ore 19.00 

alle ore 01.00 per lo svolgimento della manifestazione denominata “Montone tra il Sole e la Luna – Edizione 2021” 

congiuntamente all’attività di somministrazione temporanea di alimenti e bevande      

  VISTO il verbale di deliberazione della Giunta Comunale n. 62 del 07.07.2021 avente ad oggetto “ Approvazione 

progetto stagione estiva 2021 e calendario unico delle manifestazioni estive 2021- Provvedimenti  ”; 

     RITENUTO opportuno, onde evitare intralcio alla manifestazione in programma, vietare  l’accesso, la sosta e la 

circolazione ad ogni tipo di veicolo nelle zone interessate; 

     VISTO il Nuovo Codice della strada e suo reg. di att. ed esecuz. ; 



     VISTO il Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n. 267 - Testo Unico   delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti 

Locali; 

  ORDINA 
 

MARTEDI’ 03 AGOSTO 2021 

dalle ore 09,00 fino a termine dei lavori  

 

il divieto di transito e sosta a tutti i veicoli in Piazza Del Giglio e Piazza De Bartolomeis al fine di consentire 

l’installazione di allestimenti scenografici 

   

DAL 04 AL 07 AGOSTO  2021 

dalle ore 19,00 alle ore  01,00 
 Di vietare  la circolazione di qualsiasi veicolo, nonché la sosta degli stessi, nelle seguenti zone interessate 

dalla manifestazione: 

Piazza del Castello – via Sotto le Mura – via Fonte Alessio ( dall’intersezione con via Sotto 

le Mura fino all’intersezione con via Ciccarelli ), Piazza Del Giglio, Piazza De  Bartolomeis, 

via Della Cisterna    

 Di riservare la via Sotto le Mura alla sosta dei veicoli dei residenti e dimoranti nelle vie 

del centro storico di Montone interessate alla manifestazione, previa autorizzazione 

rilasciata dal Comando di Polizia Municipale.  

I contravventori saranno puniti a norma di legge ed i veicoli lasciati in sosta verranno rimossi.  

       

 DISPONE 

 Qualora la manifestazione in oggetto non dovesse essere autorizzata dagli organi competenti, il presente 

provvedimento è da ritenersi automaticamente revocato; 

 Gli organizzatori provvedono all’apertura e chiusura delle strade interessate dalla manifestazione 

mediante la collocazione delle transenne mobili; 

 A discrezione del personale della Polizia Municipale impegnato nella manifestazione potranno essere 

consentite deroghe ai citati provvedimenti, oltre che adottarne di ulteriori a limitazione alla circolazione 

stradale atti a salvaguardare l’incolumità pubblica ed il regolare svolgimento della manifestazione; 

 Sono revocati tutti i provvedimenti in contrasto con la presente ordinanza che verrà resa nota al pubblico 

tramite i regolari segnali stradali. 

a) Il competente Ufficio Tecnico provvederà a collocare i segnali atti ad informare l’utenza dei provvedimenti 

assunti con la presente ordinanza, posizionando gli opportuni segnali di chiusura al traffico, gli adeguati  

segnali di preavviso e di deviazione alternativa, e coprire i segnali preesistenti eventualmente contrastanti 

con la nuova regolamentazione. 

b) i segnali di divieto di sosta dovranno essere posizionati almeno 48 ore prima dell’entrata in vigore della 

presente ordinanza riportandone il periodo di validità. 

c) al termine del tratto interessato dal divieto di sosta posizionare segnale di fine divieto. 

d) al termine della manifestazione verrà ripristinata la segnaletica preesistente. 

 

MANDA 

1) al  Messo Comunale per l’affissione della presente all’albo pretorio per giorni 30 consecutivi ed inserita 

all’interno del sito del Comune di Mosciano Sant’Angelo consultabile al seguente indirizzo 

www.comune.mosciano.te.it ; 

2) all’Ufficio Tecnico per l’apposizione di idonea segnaletica da curare nei modi e tempi previsti dal vigente 

C.d.S. e relativo regolamento di esecuzione; 

3) Al Servizio 118 dell’Ospedale Civile di Teramo e al Comando Provinciale dei Vigili del Fuoco di Teramo per 

opportuna conoscenza . 

4) all’Ufficio di Polizia Municipale ed alla locale Stazione dei Carabinieri  per la Sua esatta e perfetta osservanza. 

 

http://www.comune.mosciano.te.it/


      AVVISA 

 

Avverso il presente provvedimento è altresì ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo 

Regionale Abruzzo ai sensi della Legge 6 Dicembre 1971 n. 1034 ovvero ricorso 

straordinario al Presidente della Repubblica rispettivamente entro il termine di giorni 60 

giorni e 120 giorni dalla data di pubblicazione all’albo pretorio del Comune di Mosciano 

Sant’Angelo. 

 

 

 

  

 

Dalla Residenza Municipale,  li 02/08/2021  IL RESPONSABILE DI AREA 

    Enio Di Benedictis  

 



 

ATTESTAZIONE AVVENUTA PUBBLICAZIONE 

Si attesta che  copia del presente atto  è  stato pubblicato all’Albo Pretorio On Line del Comune dal 

02/08/2021 al 01/09/2021.- 

 

N. di registro albo :872  del 02/08/2021 

 

Mosciano S.A. ,lì____________     IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

     Enio Di Benedictis 

 

 

 

 

 

ATTESTAZIONE  AVVENUTA NOTIFICA 

 

Il sottoscritto attesta di aver notificato in data odierna, copia del presente atto al 

Sig.___________________________ mediante consegna  nelle mani di _______________________ 

 

 

Mosciano S.A. , lì______________ 

 

 

                                                                                               IL MESSO COMUNALE  

                                                                                               ( Ermando Mattiucci )  

                                                                                                            

 

                                                                                                   L’Agente di P.M.  

                                                                                               (__________________) 

 

 

    

 

      

     

 
 


